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Projekto rengėja – Teisingumo ministerija. 

Projekto tikslas. Projektu siekiama atsisakyti Lietuvos Respublikos apylinkių teismų 

įsteigimo įstatymo Nr. I-2375 pakeitimo įstatymo Nr. XII-2476 (toliau – įstatymas Nr. XII-2476) 

nuostatų, numatančių Vilniaus regiono apylinkės teismo Elektrėnų rūmų įsteigimą nuo 2019 m. 

sausio 1 d. ir išlaikyti esamą padėtį – Vilniaus regiono apylinkės teismo Trakų rūmų veiklos teritorija 

ir toliau apimtų Elektrėnų savivaldybės ir Trakų rajono savivaldybės teritorijas. 

Dabartinė situacija. Pagal galiojantį Apylinkių teismų įsteigimo įstatymą, šiuo metu 

Elektrėnų savivaldybėje nėra atskiro veikiančio apylinkės teismo ar teismo rūmų, o Vilniaus regiono 

apylinkės teismo Trakų rūmų veiklos teritorija apimta Elektrėnų savivaldybės ir Trakų rajono 

savivaldybės teritorijas. 

Seimas 2016 m. birželio 23 d., siekdamas palengvinti Elektrėnų savivaldybės gyventojams, 

šioje savivaldybėje veikiantiems juridiniams asmenims kreipimosi į teismą ir bylų nagrinėjimo 

procedūrą, taip pat į siekį efektyviau organizuoti Elektrėnų savivaldybėje veikiančių teisėsaugos 

institucijų, taip pat advokatų, notarų, antstolių veiklą, priėmė įstatymą Nr. XII-2476, kuriuo, 

numatyta nuo 2018 m. sausio 1 d. Elektrėnų mieste įsteigti atskirus (naujus) Vilniaus regiono 

apylinkės teismo Elektrėnų rūmus. 

2017 m. pabaigoje svarstant Elektrėnų rūmų steigimui ir veiklai būtino papildomo 

finansavimo klausimą ir nesant finansinių galimybių skirti papildomų biudžeto asignavimų Seimas 

2017 m. gruodžio 21 d. priėmė Lietuvos Respublikos apylinkių teismų įsteigimo įstatymo Nr. I-2375 

pakeitimo įstatymo Nr. XII-2476 pakeitimo įstatymą Nr. XIII-967, kuriuo Elektrėnų rūmų įsteigimas 

buvo atidėtas iki 2019 m. sausio 1 d. 

Projekto esmė. Projektu siekiama atsisakyti įstatymo Nr. XII-2476 nuostatų, numatančių 

Vilniaus regiono apylinkės teismo Elektrėnų rūmų įsteigimą nuo 2019 m. sausio 1 d., ir išlaikyti 

esamą padėtį – Vilniaus regiono apylinkės teismo Trakų rūmų veiklos teritorija ir toliau apimtų 

Elektrėnų savivaldybės ir Trakų rajono savivaldybės teritorijas. 

2018 m. kovo 22 d. tarp Vilniaus regiono apylinkės teismo, Vilniaus apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato, Nacionalinės teismų administracijos mokymo centro ir Nacionalinės teismų 

administracijos buvo pasirašytas bendradarbiavimo susitarimas, kurio pagrindu Vilniaus regiono 

apylinkės teismo teisėjams bei kitiems darbuotojams buvo sudarytos galimybės organizuoti 

reguliarius išvažiuojamuosius teismo posėdžius Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

Elektrėnų policijos komisariato patalpose. Nuo 2018 m. balandžio 12 d. Vilniaus regiono apylinkės 

teismas reguliariai rengia išvažiuojamuosius teismo posėdžius ir nagrinėja civilines, baudžiamąsias 

bei administracinių nusižengimų bylas Elektrėnų policijos komisariato patalpose. 

Išvažiuojamųjų Vilniaus regiono apylinkės teismo posėdžių organizavimo Elektrėnų mieste 

patirtis parodė, kad užtikrinti geresnę prieigą prie teismo Elektrėnų savivaldybės gyventojams, šioje 

savivaldybėje veikiantiems juridiniams asmenims, efektyviau organizuoti Elektrėnų savivaldybėje 
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veikiančių teisėsaugos institucijų, taip pat advokatų, notarų, antstolių veiklą, galima būtent 

organizuojant išvažiuojamuosius Vilniaus regiono apylinkės teismo posėdžius Elektrėnų mieste, o ne 

steigiant naujus Elektrėnų rūmus. 

Pritarus Įstatymo projektui, būtų sutaupytos valstybės biudžeto lėšos ir išvengta galimai 

neracionalaus ir neefektyvaus šių lėšų administravimo.  

Derinimas. Projektas išvadoms gauti buvo teiktas Finansų ministerijai, Elektrėnų 

savivaldybei, Teisėjų tarybai, Nacionalinei teismų administracijai. Finansų ministerija ir Nacionalinė 

teismų administracija, suderinusi su Teisėjų taryba, pastabų ar pasiūlymų dėl Įstatymo projekto 

neturėjo. Elektrėnų savivaldybė išvados dėl Projekto per Vyriausybės darbo reglamento nustatytą 

terminą nepateikė. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

nuostatų neįgyvendina.  

Dalykinio vertinimo išvada. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė Projektui pastabų ir 

pasiūlymų neturi (2018 m. rugpjūčio 31 d. išvada Nr. NV-2305). 

Siūlome projektą teikti į Vyriausybės posėdžio A dalį. 
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